



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA-CE
SEC. DE CID. DEFESA SOCIAL E MOB. URBANA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2107.01/22-PE
AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

OBJETO: Aquisições de fardamentos e acessórios para a Guarda Municipal e Autarquia de Trânsito, Junto a Secretaria de Cidadania, Defesa Social e Mobilidade Urbana do município de Barreira - CE.

A empresa **COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA** com sede à Rua Padre Moacir, nº 39, Centro, CEP: 63.650-000, Quiterianópolis/CE, Telefone: (88) 99834-5210, CNPJ: 41.250.142/0001-94, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.127647-2, propõe ao Município de BARREIRA/CE o constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2107.01/22-PE, conforme segue:

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: Bradesco Agência: 5441-0 Conta Corrente: 14.918-7

LOTE 01								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CÓTURNO TÁTICO- na cor preta, com zíper lateral e cadarço, em couro hidrófulgado e forração respirável. Confeccionada em Couro 2.0mm de espessura. Soldado em Borracha antiderrapante 100% costurado. Palmilha anatômica cano acolchoado.	PAR	19	INVICTUS	R\$ 400,00	QUATROCENTOS REAIS	R\$ 7.600,00	SETE MIL, SEISCENTOS REAIS
2	CÓTURNO TÁTICO- na cor caqui, com zíper lateral e cadarço, em couro hidrófulgado e forração respirável. Confeccionada em Couro 2.0mm de espessura. Soldado em Borracha antiderrapante 100% costurado. Palmilha anatômica cano acolchoado.	PAR	13	INVICTUS	R\$ 150,00	CENTO E CINQUENTA REAIS	R\$ 1.950,00	UM MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS
3	CALÇA TÁTICA- Na cor azul noite, 70% poliéster e em Rip Stop e em 30% algodão. Costura dupla, tecido reforçado, reforço nos joelhos, 6 (seis) bolsos, sendo 2 (dois) traseiros com tampa e velcro, 2 (dois) bolsos fura frontais. Cós ajustável com sete passantes. Frente contendo braguilha fechada com zíper e botão. Sistema de regulagem por meio de encaixe das partes traseiro e dianteiro. bainha da perna com ajuste em velcro.	UNID.	36	COMPASSO	R\$ 150,00	CENTO E CINQUENTA REAIS	R\$ 5.400,00	CINCO MIL, QUATROCENTOS REAIS
4	CALÇA TÁTICA- CAQUI Na cor caqui, 70% poliéster e em Rip Stop e em 30% algodão. Costura dupla, tecido reforçado, reforço nos joelhos, 6 (seis) bolsos, sendo 2 (dois) traseiros com tampa e velcro, 2 (dois) bolsos fura frontais. Cós ajustável com sete passantes. Frente contendo braguilha fechada com zíper e botão. Sistema de regulagem por meio de encaixe das partes traseiro e dianteiro. bainha da perna em dobra dupla com elástico de 10mm embutido na borda. Apresenta fita refletiva nas pernas.	UNID.	26	COMPASSO	R\$ 150,00	CENTO E CINQUENTA REAIS	R\$ 3.900,00	TRÊS MIL, NOVECENTOS REAIS
5	CAMISA INTERNA- Na cor azul noite, na malha PV. Apresenta bordado no peito e nas costas.	UNID.	36	COMPASSO	R\$ 40,00	QUARENTA REAIS	R\$ 1.440,00	UM MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS
6	CAMISA INTERNA- PRETA, na cor preta com malha PV. Apresenta bordado no peito e nas costas.	UNID.	36	COMPASSO	R\$ 40,00	QUARENTA REAIS	R\$ 1.440,00	UM MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS
7	COBERTURA- GORRO- AZUL NOITE modelo gorro, na cor azul noite, em rip stop. Apresenta bordado na frente.	UNID.	18	COMPASSO	R\$ 45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 810,00	OTTOCENTOS E DEZ REAIS
8	COBERTURA- GORRO- PRETO/CAQUI modelo gorro, na cor preto e caqui respectivamente, em rip stop. Apresenta bordado na frente.	UNID.	13	COMPASSO	R\$ 45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 585,00	QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
9	COBERTURA- PANAMÁ- AZUL NOITE modelo panamá, na cor azul noite, em rip stop. Apresenta bordado na frente.	UNID.	18	COMPASSO	R\$ 94,00	NOVENTA E QUATRO REAIS	R\$ 1.692,00	UM MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
10	COBERTURA- PANAMÁ- PRETO/CAQUI modelo panamá, na cor preto e caqui respectivamente, em rip stop. Apresenta bordado na frente.	UNID.	13	COMPASSO	R\$ 94,00	NOVENTA E QUATRO REAIS	R\$ 1.222,00	UM MIL, DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS
11	PORTA TRECO- Na cor preta, com manta em rip stop.	UNID.	18	CIA MILITAR	R\$ 80,00	OITENTA REAIS	R\$ 1.440,00	UM MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS
12	PORTA TRECO- TRÂNSITO- Na cor preta, com manta em rip stop.	UNID.	13	CIA MILITAR	R\$ 80,00	OITENTA REAIS	R\$ 1.040,00	UM MIL E QUARENTA REAIS
13	CINTO DE GUARNIÇÃO- Na cor preta, com fivela em polímero com três travas.	UNID.	18	MILITARY STYLE	R\$ 80,00	OITENTA REAIS	R\$ 1.440,00	UM MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS
14	CINTO DE GUARNIÇÃO- TRÂNSITO- Na cor preta, com fivela em polímero.	UNID.	13	MILITARY STYLE	R\$ 80,00	OITENTA REAIS	R\$ 1.040,00	UM MIL E QUARENTA REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 01							R\$ 30.999,00	TRINTA MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



LOTE 02								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ALGEMA- Em aço carbono niquelada	UNID.	10	INVICTUS	R\$ 100,00	CEM REAIS	R\$ 1.000,00	UM MIL REAIS
2	ALGEMA- TRÂNSITO- Em aço carbono niquelada	UNID.	13	INVICTUS	R\$ 100,00	CEM REAIS	R\$ 1.300,00	UM MIL, TREZENTOS REAIS
3	APITO- Metálico	UNID.	18	WB	R\$ 30,00	TRINTA REAIS	R\$ 540,00	QUINHENTOS E QUARENTA REAIS
4	APITO- TRÂNSITO- Metálico	UNID.	13	WB	R\$ 30,00	TRINTA REAIS	R\$ 390,00	TREZENTOS E NOVENTA REAIS
5	CAPA DE COLETE- Na cor preta, em rip stop modular (padrão Raio)	UNID.	18	INVICTUS	R\$ 400,00	QUATROCENTOS REAIS	R\$ 7.200,00	SETE MIL, DUZENTOS REAIS
6	CAPA DE COLETE- TRÂNSITO- Na cor preta, em rip stop modular (padrão Raio)	UNID.	13	INVICTUS	R\$ 400,00	QUATROCENTOS REAIS	R\$ 5.200,00	CINCO MIL, DUZENTOS REAIS
7	COLETE REFLETIVO- Na cor verde limão, modelo DETRAN-CE. Apresenta bordado no peito e nas costas.	UNID.	15	COMPASSO	R\$ 50,00	CINQUENTA REAIS	R\$ 750,00	SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
8	FACA- Na cor preta, modelo militar (pesca e caça) com cabo emborrachado afiada com bainha.	UNID.	18	INVICTUS	R\$ 140,00	CENTO E QUARENTA REAIS	R\$ 2.520,00	DOIS MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS
9	FACA- TRÂNSITO- Na cor preta, modelo militar (pesca e caça) com cabo emborrachado afiada com bainha.	UNID.	13	INVICTUS	R\$ 140,00	CENTO E QUARENTA REAIS	R\$ 1.820,00	UM MIL, OITOCENTOS E VINTE REAIS
10	FIEL- Na cor preta, trançado	UNID.	18	INVICTUS	R\$ 25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$ 450,00	QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
11	FIEL- TRÂNSITO- Na cor preta, trançado	UNID.	13	INVICTUS	R\$ 25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$ 325,00	TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS
12	GANDOLA- Na cor azul, modelo raptor com alças nos ombros para fixação do fiel. Torso: Malha Quick Drying Mesh 100% poliéster. Gola com fechamento em zíper. Mangas: Rip Stop 70% algodão e 30% poliéster. Proteção UV50+ Punho com ajuste em velcro. Bolso nas mangas para pequenos objetos. Velcro nos bolsos das mangas para uso de identificações. Apresenta bordado no peito e nas costas	UNID.	36	COMPASSO	R\$ 111,50	CENTO E ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 4.014,00	QUATRO MIL E QUATORZE REAIS
13	GANDOLA- PRETO/AMARELO- Na cor amarelo nas mangas e preto em seu tronco, modelo raptor com alças nos ombros para fixação do fiel. Torso: Malha Quick Drying Mesh 100% poliéster. Gola com fechamento em zíper. Mangas: Rip Stop 70% algodão e 30% poliéster e com faixa refletiva. Proteção UV50+ Punho com ajuste em velcro. Bolso nas mangas para pequenos objetos. Velcro nos bolsos das mangas para uso de identificações. Apresenta bordado no peito e nas costas.	UNID.	26	COMPASSO	R\$ 111,50	CENTO E ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 2.899,00	DOIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS
14	LANTERNA- Na cor preta, modelo x-900 com bateria recarregável.	UNID.	18	X-900	R\$ 100,00	CEM REAIS	R\$ 1.800,00	UM MIL, OITOCENTOS REAIS
15	LANTERNA- TRÂNSITO- Na cor preta, modelo x-900 com bateria recarregável.	UNID.	13	X-900	R\$ 100,00	CEM REAIS	R\$ 1.300,00	UM MIL, TREZENTOS REAIS
16	RÁDIO HT- Rádio comunicador dual band, frequência (VHF/UHF)	UNID.	12	MOROROLA	R\$ 200,00	DUZENTOS REAIS	R\$ 2.400,00	DOIS MIL, QUATROCENTOS REAIS
17	RÁDIO HT- TRÂNSITO- Rádio comunicador dual band, frequência (VHF/UHF)	UNID.	8	MOROROLA	R\$ 200,00	DUZENTOS REAIS	R\$ 1.600,00	UM MIL, SEISCENTOS REAIS
18	SPRAY DE PIMENTA- Spray de pimenta defesa pessoal Extra Forte Original permitido. Spray de pimenta 50g.	UNID.	18	CONDOR	R\$ 120,00	CENTO E VINTE REAIS	R\$ 2.160,00	DOIS MIL, CENTO E SESSENTA REAIS
19	SPRAY DE PIMENTA- TRÂNSITO- Spray de pimenta defesa pessoal Extra Forte Original permitido. Spray de pimenta 50g.	UNID.	13	CONDOR	R\$ 120,00	CENTO E VINTE REAIS	R\$ 1.560,00	UM MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS
20	TONFA- Na cor preta, em polímero modelo padrão.	UNID.	10	INVICTUS	R\$ 25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
21	TONFA- TRÂNSITO- Na cor preta, em polímero modelo padrão.	UNID.	8	INVICTUS	R\$ 25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$ 200,00	DUZENTOS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 02							R\$ 39.678,00	TRINTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E OITO REAIS



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Condição de entrega: Conforme o edital.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Local de entrega: Conforme o edital.

Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.

Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.

Procedência: Nacional

VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (cento e vinte) dias.

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade Pregão Eletrônico nº 2107.01/22-PE instaurado pela Prefeitura Municipal de Barreira-CE através da SEC. DE CID.

DEFESA SOCIAL E MOB. URBANA

* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

* Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

* Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

* Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do Pregão Eletrônico nº 2107.01/22-PE realizado pela Prefeitura de Barreira-CE através da SEC. DE CID, DEFESA SOCIAL E MOB. URBANA

PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA & SEC. DE CID, DEFESA SOCIAL E MOB. URBANA, e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art.4º, VII da Lei nº 10.520/2022.

BARREIRA-CE, 11 DE AGOSTO DE 2022

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
CNPJ: 41.250.142/0001-94
JOELMA MACHADO OLIVEIRA
CPF: 945.622.963-72
RG: 2000028079605

ZONA DE LICITAÇÃO	
JOELMA MACHADO OLIVEIRA	
CPF	DATA
94562296372	11/08/2022
A documentação com a assinatura deve ser verificada em: https://www.serpro.gov.br/assinador-digital	